Г У Б Е Р Н А Т О Р

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 26.12.2022 № 301-р

г. Благовещенск

О создании организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Году педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

27.07.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и

наставника»:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в

Амурской области мероприятий, посвященных Году педагога и наставника, в

составе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Организационному комитету по подготовке и проведению в Амурской

области мероприятий, посвященных Году педагога и наставника, в срок до

27.12.2022 разработать и утвердить план по подготовке и проведению в

Амурской области мероприятий, посвященных Году педагога и наставника.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Амурской области принять участие в подготовке и проведении в

Амурской области мероприятий, посвященных Году педагога и наставника.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Правительства Амурской области – министра

образования и науки Амурской области Яковлеву С.В.

                 В.А. Орлов

2

 Приложение

к распоряжению Губернатора

Амурской области

от 26.12.2022 № 301-р

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению в Амурской

области мероприятий, посвященных Году педагога и наставника

Яковлева

Светлана

Вячеславовна

– заместитель председателя Правительства

Амурской области – министр образования и науки

Амурской области (председатель

организационного комитета)

Бурдуковская

Елена Анатольевна

– первый заместитель министра образования и

науки Амурской области (заместитель

председателя организационного комитета)

Люмина

Ирина Владимировна

– ведущий консультант отдела общего

образования министерства образования и науки

Амурской области (секретарь организационного

комитета)

Борзунова

Юлия Викторовна

– ректор государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Амурский областной институт

развития образования»

Воронина

Марина Васильевна

– начальник управления по воспитательной работе

Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Благовещенский государственный

педагогический университет»

Доргунова

Надежда Анатольевна

– министр культуры и национальной политики

Амурской области

Иванова

Елена Александровна

– доцент кафедры психологии и педагогики

Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Амурский государственный

университет» (по согласованию)

3

Кондратьев

Андрей Николаевич

– заместитель министра по физической культуре и

спорту Амурской области – начальник

физкультурно-спортивного отдела министерства

по физической культуре и спорту области

Лапонникова

Елена Владимировна

– заместитель министра образования и науки

Амурской области

Поцелуева

Элина Борисовна

– заместитель министра образования и науки

Амурской области

Стрельцова

Наталия Валентиновна

– председатель Амурской областной организации

профсоюза работников народного образования и

науки Российской Федерации (по согласованию)

Фролова

Мария Леонидовна

– директор центра непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических

работников государственного автономного

учреждения дополнительного  профессионального

образования «Амурский областной институт

развития образования»